din diaconi Mattbeius nuncupati, sanctaì

Romanae Ecclesiae cardinales
,

quibus

commisimus, ut prò rei gravitate, proque

ea, quae Deo cordium scrutatori, et no-

bis ([uoque in ciusmodi publico munere

obeunda a primariis Ecclesiae membrisfì-

dclitas et diligentia deberetur, acta de fidei

integritate,vita, moribus et miraculis beali
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h affati tvnli-

nal., quibusdam

perilisMinis vì-

ris hi consi-

liiim dcstipcr

adtiibili*;, singu-

lìi cxiuiiiiiiiiunt,

ftl in sccrelo

coiisislorio, 0-

mnìLus rclalis,

vutum omnos
pio oanoni^a-

liinic doilPnint.

lil
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Ires hortati siimus ut omnia, quac ad

hanc causam pertinerenl, diligenlissinic

considerarcnt, qtiodqiic nos ijìsi iam pri-

dem faciebamiis, Deiim inai;nci[)orc ora-

rent, ut corda nostra suo luniinc collu-

slrarct, tolamquc liane aclionctu ad sui

gloriam et Ecclcsiac ulililalcin disponciet

et dirigerei.

§ 24. Ilaec cum cssent acta, allerum

Deinde aiiu.i itcìu consistoriuiu secrctum indiximus, in
cnnsislor. se- ,. , • , i •

creiuni inJiiii coquc Gtiaiu patriaiclias, archiepiscopo?,
eumiiuqua^iKi episcopos in Romana Curia praesentes,no-
negooium per- ^ ^ r '

lincijMi lira- larios quoque ^,qui ex nuiuero dicunliir,

"i'uIi'e's.'paiH- et Rolae audilores interesse iussimus. Tum
arciiae, arciiiej nos ipsi, de sacrosanctac huius Apostoli-

si;o|.i asianics cac Sedis, in qua Dei providentia sede-

d',cuT hi"' ss"
mus, auctorilale et potestate, dcnique Spi-

iiumiium a<i- l'jius gancli singulari patrocinio alriue in-
scrìlieinliiiii es- .....
se. l'aliiljili assislentia a Deo in omnibus ver-

bis suis fideli promissa, usque ad consu-

malionem saeciili perpetuo aflutura, qui-

bus gubernalur, ca diximus quae causae

et tempoiis ralio polis.simum requircre

videbatur. Demuin a fralriliiis noslris

pelivimus ut qiiod ab'as slatutum esset,

ut ad uUeriora in hoc negocio procede-

relur, nunc pracciseet èxpressedicerent,

an ex iis actis, quae ipsi viderant et au-

diverant^ beatiisDidacus csset canonizan-

dus. Igitur a S.R.E. cardinalibus primuni,

deinde a palriarcbis, aicbiepiscopis ete-
piscopis pie

,
graviler el erudite senlen-

tiis diclis, oimies unanirnes id ipsuiiisen-

lientes, dixcrunt sibi videri, ex iis quae
mature ipsi bac de re viderant et aiidi-

verant, bealum Didacum a nobis merito
inler Sanctos esse adseiibendum.

§ 25. Deo autein, qui in domo suafra-
Poniifei igi- tresin unumbaltitare tacii, uratias agentes

iiizationis pio tie tanta liatium ncstroruiu consensioue,
die 11 inonsis qyodque ad servum et amicum suum
lulii consliliiil. ' ' 1-11 '

quantum iiobis bcet, bonorandum corda
nostra impelleret et ilbistrarct, cum per

eius gratiam luicusque omnia lite atque

ordine iam acta essent, quod reUquum

1 Legimus Prolonotatios (lìioqni- noslms , ex

edit. Fontanili! (r. t.).
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erat, diem canonizationis praestituinius ad

sextum nonas iubi, quo die memoria vi-

sitationis Beatae semper Virginis ad san-

ctam Elisabeth pie ab Ecclesia recolitur,

ut eiusdcm liumani generis advocalae

patrocinio, tandem jìium lioc opus pros-

pere et salutariler a nobis absolverelur.

§ 20. Fratres interea nostros hortati iioruiunin»

,. frali ea ad dl-
sumus ut, intermedio tempore, una no- vinum desuper

biscurn precibus, eleemosynis (quas nos lll'l'™

'"'""

etlibenter et pie erogavimus, quemadmo-
diim etrcgis nomine ab ipsius oratore fa-

cium fuit),ieiuniis, .sacrificiis,Deiauxilium

invocare non cessarent.

§ 27. Is igitur feslus Visilalionis dies, lìadiePumi-

id est hodiernus, cum advenisset, nos et appamu',*" ad

fratres nostri cardinales, paliiarchae, ar-
1"""''''"'"

'^iff:
' 1

'
In processi! et

chiepiscopi et episcopi, sacris vestibus in- <>'••"''•

dilli, inchoalo pernos ipsos in nostra pon-

tificia cappella bymno Ave maris siella
,

canlorumque choro prosequente, ut ipsa,

quae mater est graliae, nobis praeiret et

praelucerel, ceteris eliam Romanae Gu-

riae praelatis et officialibus familiaiibus-

que noslris, ac universo regulari el sae-

culari clero, longo devoloque ordine pro-

gredientilius, omnes simili accensos ce-

reos in manibus gestantes in eius hono-

rem, qui est lux vera, gloria el splendor

Sanctorum, e palatio nostro Apostolico

solemniter processimus ad antiquissiiuam

et religiosissimani basilicali! Principis A-

poslolorum, in cuius medio peramplum

suggestum regio sumptu extruclum erat,

paraUunque altare ad saciam pontifica-

lem missam celcbrandam, tolaque tem-

pli facies in communi Ecclesiae lactilia

hilaris el pontificio apparalu decenter or-

nata, omniaque spirilualibuscanlicis per-

sonabant, fanalia et faces circumquaque

ardcbant, et vexilla appcnsa, in quibus

beati viri imago expressa erat, qui cor-

pore ereclo depictus^ dexlera manii coro-

nani Beatissimae Dei Genilricis, sinistra

crucem invictissimani gerii et intuetur,
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cuiiis niniiruni au\ilio lioslcs lelcniiiios,

cameni, mundiim et diabolumsuperavil.

Hic nos in maxima fidelis popiililotiiiS(iiic

adstantis cleri frequfiUia , coelcslis il-

lius et Iriumphanlis lerusaleni elliiiicm

quamdam nobis ante ociilos proponenles

et quantum in hac lacrymaium vallo li-

cei, inluentes, conscensis i;radibus, in

suggestu ante aliare oravimus, mox in

sublimi apostolico Ihrono considenles,

fratres nostros S.R.E. caidinales et cpi-

scopos omnes sacris veslibus ornatos el

paratos, nobis obedientiam demore|Hao-

stantes excepimus.

§ 28. Tuni dilectus fdiusnoster Petrus

Kt iieinm ad tituli S. Hiei'onymi lUyricorum presbytcr,

BL^^TequisMuI cardinalis Deza Hispanus, calholici regis

B. Did^cini s
pijiijp.ii totiusciue Hispauiae nomine, se-

l'roiumciftvtl^el ' ' ^ ' '

canniiiza.il. mei, ileruui et lertio suppliciler et instan-

lissimc a nobis peliit ut lìcaluni Didacum

in Sanclorum numerum adscribciomus;

nosque ad singulas eius petiliones, regis

pielate et beati viri meiilis collandatis,

semper tamen per dislincla intervalla , no-

stras totiusque cleri et popidi oraliones,

lilanias et sacros liymnos inlerposuimus.

Demum, cum iam nihil omnino ex bis,

quae a maioribus pie sanclcque sani lior

de genere instituta, esset praetcruiissum,

immo potius matura deliberationesumma-

qucdiligentiaabundantius adhibita, invo-

calo sancto Creatore Spirilu, cuius Con-

silio et sapientia sancla Ecclesia, colu-

nina et firmamentum veritatis, l'cgitur, c-

iusque numen saepc a nobis ex intimo

corde mullis etiam lacrymis imploralum,

praesens adesse non dubitanlcs ; ad lio-

norem sanctae et individuac Trinitalis,

Patris et Filli et Spiritus Sancii, ad exul-

lationem supcrnae et triumpbantis le-

rusalem malris nostrae, ad exaltationem

catholicae fidei, et chrislianae reiigionis

augmenlum, auctoritate eiusdeuiSanclae

Trinitalis, bealorum apostolorum Pelri ci

Pauli ac nostra, de venerabilium fralrum
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noslrorum S.R.E. cardinaliuui omiiium-

que patriarcharum, archiepiscopornni et

episcoporuminRomana Curia existcntium

Consilio el unanimi consensu, beatum

IValrcm Didacum de Sanclo Nicolao pro-

vinciac Belliicae Hispanum, Oidineui Mi-

norimi Sancii P'rancisci expresse profes-

sum, sepullumque Compluli in ecclesia

IValrum eiusdem Ordinis, de cuius lidei

piirilale, excellcnlia vilae el miraculorum

in vita elposlmorlem clarilale nobis pie-

nissime conslal, in sancloium Confesso-

v\\m numerum et calalogum adscriben-

dum esse decrevimus et ad.scripsimus,

prout per praesenles decernimus et ad-

scribimus, eurnque ut Sanclum ab omni-

bus venerandum esse mandainus.

§ 29. Staluenles ut ab universali Ec- rcsium eius

desia anno quolibet, die duodecima no- tris ceubnn

vombris, feslum ipsius el ofiìcium siculi
"""'''

prò uno sanclo Confessore tanlum , ad

foimamin rubricis Romani Brcviarii prae-

scriptam, devote celeluelur
; quodquc in

eius honorem ecclesiae et allaria, in qui-

bus Dco sacrilìciaolTeranlur, eiigi et l'un-

dari possinl, eademque auclorilale, omni-

bus vere poenilentibus el confessi.s, qui

singulis annis eodem die feslo supradi-

clam ccclesiam oppidi Complutensis To-

lelaiiae dioecesis, ubi ipsius corpus re-

quiescit^ necnon aitarla el ecclesias, qnae

in eius honorem conslruclae erunl, de-

vote visitaverinl, easdem indulgcnlias,

[irivilegia el gratias concessi mus el elar-

giti sumus^ quemadmodnm concedimus

et clargimur, quae ceteris dicti Ordinis

Sanclorum ecclesiis concessae sunt.

§ 30. Quibus omnibus, quae ad S. Di- Missam poste»

daci canonizalionem perlincbanl, absolu- "s^jietiVib.' «-

tis, ac laudis et graliarum aclionis hy- ''"'"f.""'^'*
"""

nino Deo decantato, euisque auxilio per

S. Didaci preces peculiari oralione, qtiam

nos clara voce pronunciavimus, implo-

rato, tandem eodem in loco el altari mis-

sam solemnem de Bealissimae semper Vir-
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iiinis Visitai ione, cum S. Didaci comme-

nioralionc, nos ipsi colcbravimu^, lldcli-

husiiuc, qui lain piae et religio?ac aclioni

et sacrosanclo sacrilìcio devote interfiic-

rant, ad Dei ol Sanati sui gioriara et lau-

dem plonariam inJulgcntiam concessi-

raus.

§ 31. Omnes igitur Deum coeli bene-

omi.cs ije- dicamus , ci corani omnibus vivcnlibus

."d°Deo toiTdt^ confiteamurKi,quia Iccil nobiscum miseri-

ccudumei p'» corjiam suani, a^noscamusque non sino

raudum. magna Dei providcnlia factum esse ut bi-

sce alìlictis clu'istianae reipublicac tem-

poribus
,
quibus maxime multiplici San-

ctorum suffragio indigcmus , novus hic

suffragato!- et patronus fideli populo tri-

bucrelur. Et nos quoque, qui in hac pa-

storali stationc, in qua nos Deus collo-

cavit, de universi gregis Domini salute

ansii, dies noctesque pervigilamus , Dei

erga nos singularem clementiam agnosci-

mus, qui post tot beatissimos Ponlifices

praedeccssores nostros nobis bumilibus

liuius magni operis absolutionem reser-

vaveril, qui cum Sancto suo eiusdem se-

rapbicaj Heligioniscommunione consociati

suinus. Quamolircm eumdemPalrem mise-

ricordiarum, qui humiles exaltat, bumili-

ter deprecemur, ut per merita et inlcr-

cessionem sancti Didaci, Ecclesiae suae

pacem et tranquillitatem, regibus etprin-

cipibus christianis unionem, vitam et fc-

licitatem, niisoris et obcaecatis lucem ca-

lliolicae vcritatis largiatur.

§ 32. Celerum, quia nimis diffìcile fo-

uuiusnucbui- l'et praescntes nostras originales litteras

sn^i^ii" dari 0- ad siugula loca, ubi opus esset, deferri,

'"'°''

volumus ut earum transumplis, etc.

JancUopoe- g 33 NuHi CrgO, CtC.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesi-

mo quingentcsimo octuagesimo octavo,

sexto nonas iulii, ponlificatus nostri anno

quarto.
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f Ego SiXTUS calbolicae Ecclesiae •'»p«e sobscr

episcopus.

Scijiiunlur canlinalium subscripiioncs.

lUit. die 2 iulii 1588, poiilif. an. iv.

CXXIX.

Mauilatiiì- omnilius congrcjaliontaiì Lale-

runcHsii; , Cassincnsis, Curthusiano-

rum, Ctuiiiddiilcnsium, Montis Olivcli,

Sancii Pchiad Vincuhi,Crucifcronim,

Sancti Salvaioris in Lauro, ci Sancii

Gconjii in Ahja ahbalibns
,
pracposi-

lis, prioribìis ac abbatissis ctpriorissis,

(fialenm invcntarinni bononim, red-

ititam ac scriplurarum ecclcsianim et

mona^tcrioritm siiorum rcspcclivc Or-

dinum conficere , illaque ad archivia

monaslcriorutn suae congrcgationis in

Urbe exislentia deforre curcnl.

Sixtas Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Rogularium pcrsonarum, procommisso ««rdium

nobis officio, quieti consulerc cujiienlcs,

ad ea removcnda, ijuae rcligiosum eorum

propositum impedire possunt, curam no-

stram libenter impendimus.

§ 1. Et siquidem nos nuper ex cerlis siuus ,.ffic.-

rationalibus causis, ad publicam quielcm "'e„c"^so'mnf-

et commodum universi cleri saecularis et ""' *^'<>'«>'"«

suppres^il.

regularis, totius arcbivii generalis eccle-

siastici atque offìcii arcbivistae generalis

ereclionciu, creationem, inslitutionem el

deputalionem de persona vencrabilis fra-

tris Iulii Caesaris episcopi Triventin. in

arcliivistam generalem antea per nos faclas

litlerasque apostolicas desuper confectas,

et inde secuta quaecumque, motu proprio

et ex nostra certa scientia ac de aposto-

licae potestatis plenitudine, perpetuo re-

vocaverimus, oflìciumqne ipsius arcbivii

el arcbivistae generalis ac illius nonien

perpetuo suppresscrimus et extinxerimus;

inandamus universis et singulis palriar-
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jiand..yih|uc chis, })i'imalilni?, archiopisco])is, cpisco-

i!i'>co"p?s,"ai.b!i-
pis, al)l)atibus alii^quc jiraolatis ri prae-

lihus aiiisiiue gidenlibus ecclcsiaruin. moiiaslciioriim,
supcnonb. cc-

ciesiasiicis per univei'sitatum, coUegiorum, praoccploria-

veii'iàr'ìa sai- l'uiii maioi'uiii ac similium ecclesiastica-

rum' roo^i^ìe-
''""^ dignilatuiii, quocumquc nomine ccn-

riorum ctc.sibi screnliiF, saccularium ef. quorumvis Or-
subdilorunicoil- . . , .

boi iubcrcni, dinum et militiarum regularmm, nobis

et Sedi Apostolicae immediate subiecto-

ruin, per Ilaliam constitiitis, ut loco ar-

cliivii generalis ecclesiastici huiusmodi

ipsi et eorum iinusquisque, qiiibactenus

inventaria buiusmodi non confecissenl,

deberent, omnino intra annuni a die quo

nostrae litterae desupcr conlectae ad eo-

rum notitiam pervenisscnl , omnium el

quorumcumquc bonorum immobilium *,

canonum, livclloium, proventuuni annuo-

rum, iurium, iurisdiclionum, privilegio-

rum et scripturarum, quae eis corumque

arl3Ìtrio digna annotalione viderentur, ad

ecclesias , monasteria, coUegia, univer-

silates, pracceplorias maiores et dignita-

les, quibus ipsi pneessent, perlinentium,

el in quorum possessione exislerenl, in-

veiilaria diligcnler conficere , ci deinde

. quicumquc coium in regimine seu admi-

nistratione ecclesiarum, monasteriorum,

coliegiornm, universitalum et praeceplo-

riarum maiorum, seu in dignilalibus hu-

iusmodi successorcs forcnt, simililcr in-

lia annum a die babilac possessionis, si-

milia inventaria de novo conficere sen

renovare tcnerenlur, curarenl.

Praelerea sine ulla impcnsa, gravamine,

El aiuo jc- cxaclione aut solutione suorum subdilo-
'""• rum per omncs el singulos, qui vel co-

rum iurisdictioni quomodoiibet subiecli

essenl, vel in corum civilatibus, dioece-

sibus et districlibus exislerenl, etiamsi e-

xemptiac nobis el dictae Sedi iinmediato

subditi esse noscerentur, abbales, prae-

positos, priorcs, vicarios, guardianos,ab-

batissas, priorissas el cuiuscumqueEccle-

siac pii loci saccularcs vel regulares, et

l Foulaninus. addit Ccnsuum (h. t).
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alios quocumquc lilulo el nomine prae-

l'cclos, ulriusquc scxus, bonastabilia, een-

sns, iura, reditus et provcntns quomo-

doiibet possidcntcs, intra dicium lempus

inventaria buiusmodi bonorum etaliorum

supradiclorum similiter accurate et dili-

gcnler confici et ad se deferri, eosquead

id per censuras et pocnas ccclesiasticas

aliaque opportuna iuris et i'aeti reme-

dia sibi benevisa, cogerent et compelle-